БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23  декабря  2021 года                                                                                   № 489
О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Грайворонском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7 и 23 Устава Грайворонского городского округа

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Принять к сведению информацию ходе реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Грайворонском городском округе».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                           и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                             на официальном сайте органа местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                         В.Н. Горбань
                                                                 Отчет
о выполнении муниципальной программы за январь- ноябрь 2021 года.

       В соответствии с постановлением администрации Грайворонского района от 29 августа 2016 года № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грайворонского района»  проведен мониторинг эффективности муниципальной программы  за январь-  ноябрь 2021 года.

       Муниципальная программа «Реализация мероприятий государственной программы «Развитие сельского хозяйства Грайворонского городского округа» (в редакции от 17.11.2020 года Постановление администрации Грайворонского городского округа № 758) включает в себя две подпрограммы:

1.  Комплексное  развитие сельских территорий.

2. Охрана окружающей среды и рациональное природопользование.

           В 2021 году финансирование муниципальной программы предусмотрено в следующих объемах:

          Общий лимит финансовых средств составил  6632 тыс. рублей, в том числе  финансирование из федерального  бюджета предусмотрено в объеме    1767 тыс. рублей,  из областного  бюджета  – 4042,5 тыс. рублей и  местного бюджета -  822,5 тыс. рублей.

           Подпрограмма   №1.

1. «Комплексное развитие сельских территорий»:

        На  реализацию мероприятий Подпрограммы  №1 выделено   2400 тыс. рублей,  в том числе федеральный бюджет - 1767 тыс. рублей, областной бюджет –  233 тыс. рублей, местный бюджет – 400 тыс. рублей.

         Основные мероприятия:

1.1.  Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.

        Финансирование  мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях  в рамках Госпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» осуществляется за счет средств федерального бюджета. Согласно условиям Госпрограммы,  первоочередным правом получения выплаты обладают граждане, имеющие 3-х и более детей, трудоустроенные в  АПК и осуществляющие строительство жилого дома.              На данный момент в списке очередником  в городском округе нет семей, отвечающих данным условиям. Поэтому денежные средства, предусмотренные  муниципальной программой, не выделялись.

        В связи с ежегодным сокращением объемов средств государственной поддержки  в этом году в области профинансировано улучшение жилищных условий  только  5-ти  многодетным семьям.

  1.2. Обустройство спортивной площадки в селе Дорогощь.
           Спортивная  площадка  в   селе Дорогощь  построена,  финансирование произведено в объеме  1500 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет -1056 тыс. рублей, областной бюджет – 44 тыс. рублей и местный бюджет –               400 тыс. рублей. Выделенные лимиты средств, предусмотренные муниципальной программой,  использованы в полном объеме.
                Подпрограмма №2.

1. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

       Всего предусмотрено финансирование в объеме  4232 тыс. рублей, в том числе из средств  областного бюджета  – 3809,5 тыс. рублей и  местного бюджета –   422,5 тыс. рублей.

         Основное мероприятие:

        -  Разработка  проектно-сметной  документации  на рекультивацию  объектов накопленного вреда окружающей среды.

             Проектно-сметная   документация разработана, прошла экологическую экспертизу.  Финансирование по данной программе будет произведено после прохождения государственной  экспертизы.